

Wychodzi: codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty: We Lwowie Na prowincji bez dostawy z przesyłką pocztową

Miesięcznie - zł. 76 ct. Kwartalnie 2 - 26 Półrocznie 4 - 50 Rocznie 9 - Za dostawę do domu miesięcznie 25 ct.

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata s dostawą do domu we Lwowie należy złożyć w Biuro Drukarskie, ul. Karłowicza Nr. 9.

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą złożyć należy do Administracji PRZEGLĄDU we Lwowie, przy ul. Sykstuskiej L. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest niedopuszczalna.

Uprasza się prenumeratę przysłać przekazami pocztowymi, a nie w kopertach. Osoby przysyłające pieniądze w kopertach raczą dopłacić po 5 ct. do każdego listu.

Miejscową prenumeratę we Lwowie przyjmują: Trańka J. Wadego przy ulicy Czarneckiego, Biecha S. - Trańka przy ulicy Karłowicza, Jucha S. - Trańka przy ul. Ossoliński (obok Lasonek Długi) - Biuro Drukarskie, przy ul. Karłowicza 9.

Ziś: Tomasz Ap. Jutro: Zenona Męcz. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m 59 Zachód 3 59 Długość dnia g. 8 m 0 Ubyło dnia 0 min.

Zaproszenie do Przedpłaty.

PRZEGLĄD będzie wychodził w roku przyszłym w tym samym formacie, w tych samych rozmiarach i po tej samej cenie, co w bieżącym. Stale tak samo jak dotąd będzie zamieszczane dwie powieści, jedną na pierwszej stronie, drugą na czwartej.

Przegląd polityczny.

Sprawa pańska tak całkowicie zajęła sobą opinie francuskie, że w Paryżu nie zwróceno prawie żadnej uwagi na bardzo ważne postanowienie gabinetu, zmieniające ordynację wyborczą w ten sposób, iż zamiast głosowania na listę wprowadzone będzie głosowanie na każdego kandydata z osobna.

deputowanych. Każde polityczne stronnictwo będzie tortowało nie listę z nazwiskami, ale jakąś osobę. Rzecz naturalna, że parlament znów się zapewni prowincjonalne znakiemistości, które będą wolały siebie fortytować, niż jakąś ogólnokrajową znakomitość.

Wędruje Figurą, Crispi wystosował do włoskich ambasadorów okólnik, w którym zwraca ich uwagę na katolickie kongresy, zwoływano w różnych krajach dla uchwał dążących do przywrócenia świeckiego panowania.

otworzy Wielką Skupczy; dnia 27 b. m. Z rządowych kół serbskich doszły, że pomimo tak ogromnej większości rządowej, Wielką Skupczyną prawdopodobnie nie chce wywołać zaręku i narazić się na rozwiązanie. Radykałsi wiedzą, że nie przekonaniu ludności, ale brzęczącym argumentem zawiędującej się zwycięstwo, które drugi raz zdobędzie radziezko trudno; zatem prawdopodobnie idą do kompromisu.

Korespondencje. Wiedeń 18 grudnia. (T) W obradach i postanowieniach Koła polskiego w ostatnich dniach poruszono sprawy kolejowe, gorzelniane, propinacyjne i szkolne. Co do tych ostatnich uchwalono rezolucje żądające zakładania szkół przemysłowych, oraz powołania gimnazjów.

Referat Bilifńskiego wprowadził do tego projektu liczne poprawki, między innymi przysłał prawo dawano obowiązującej opinii izobm handlowym i towarzystwom rolniczym, oraz wyliczył, co ma zawierać regulamin składów, jak się mają odbywać aukcje, jaka ma być procedura recepcyjna i warunków i t. d.

tuwnie się zajmowały. Zapewne jednak z ramienia innych klubów Rady Państwa wyjdą interpellacje, lub rezolucje żądające reformy szkół, a byłoby tylko pożądanem, żeby się to stało w ogóle z ramienia prawicy. Jeżeli parlament dopominać się tego nie będzie, to minister może snadnie sprawę odradzać, skoro ona nie jest przez parlament za najważniejszą uważaną.

Koła polskiego. Od sekretarjatu Koła poselskiego polskiego w Wiedniu, otrzymujemy następujące sprawozdanie. Na posiedzeniu Koła poselskiego polskiego w dniu 9 grudnia, przewodniczący podał do wiadomości, że dnia 10 grudnia obchodził dr. Rieger, prezes klubu czeskiego, siedmiesiątą rocznicę swych urodzin.

W sprawie zamianowania prezesa Rady szkolnej zabiera głos p. Chrzanowski, który wykazuje, że było zamiarem rządu zamianowania prezesa dla wszystkich rad szkolnych i zamieszczenia odpowiednich wydatków w budżecie na rok 1889.

Widma i przywidzenia.

Gdyby nauka dotykała tylko pewnych przedmiotów i ograniczała się uznaniem tylko metodami, zakres działania jej byłby bardzo ścieśnionym. Ale są badacze, którzy nie lekceją się ani sztywności, ani mocnego ich spotkać obwinienia o niedorzeczność, małą odwagę, w imię wyższych celów, wykraczać z utartej koleji.

Niejeden z czytelników, przeczytawszy te słowa kilka, uśmiechnie się z politowaniem, lub wzruszy ramionami. Zapewne ci, którzy wierzą w to tylko co dostrzegają własnym okiem lub dotykają się swoją ręką, że swego punktu widzenia, mają rację, ale nam się zdaje, że sumienne za stanowienie się nad przedmiotem, właściwszym jest rozumemu człowiekowi, niż uśmiech politowania.

puszczenie jest w obecnym razie niemożliwe dla tego, że podane przez autorów 600 zdarzeń, opowiedziane były przez ludzi wykształconych, godnych najzupełniej wiary i powszechne szanowania. Nadto zupełnie jest co innego opowiadać jakieś zdarzenia dla przepędzenia czasu i zabawienia gości, a co innego podawać dla czytającej publiczności fakt z podpisem własnego nazwiska.

matematyka, medycyna lub historia. Co się zaś tyczy faktów, nieodstępnych dla badań doświadczalnych, a dla których dowodem mogą być tylko zeznania ludzi, to zaprzeczenie wiarygodności takiego świadectwa, jest zgoda niewłaściwym.

Z Koła polskiego.

W sprawie zamianowania prezesa Rady szkolnej zabiera głos p. Chrzanowski, który wykazuje, że było zamiarem rządu zamianowania prezesa dla wszystkich rad szkolnych i zamieszczenia odpowiednich wydatków w budżecie na rok 1889.

silne, wyraźne i dokładne. Zapisalem to dziwne zjawisko w dzienniku, z dodatkiem słów: „Boże, zachowaj go!” W trzy dni później otrzymałem wiadomość, iż brat mój skończył życie dnia 25 marca o w pół do dziewiętej wieczorem, na 25 wianowi, w skutek upadku z konia.





Tajemnica

(z angielskiego) (Ciąg dalszy)

Torysowie i wigowie napadamy na rząd lub go bronimy, stosownie do tego, czy nasza partja lub przeciwna jest u steru...

Oboje z siostrą pochodzili z rodziny poważnej, średniej stery, nie zaś wyższej szlacheckiej, jak utrzymywał Macari...

March był bogatym i jedynym synem, również jedynego syna, co tłumaczy, dlaczego Paulina nie miała...

sunki serca i którą jedynie miłość dla męża pogodziła z obcym krajem...

Uważano ją za babcinę bogatą, gdyż małżonkę jej, pod wpływem pierwszego uniesienia miłości, przekazał jej testamentem wszystko...

Dopóki nie spotkała swego męża, pani March nie kochała nikogo innego, tak jak brata...

Jakąby ona sama odegrała rolę w danej chwili, trudno przewidzieć, lecz nie ma wątpliwości, że fundusz jej i dzieci zostały poświęcone sprawie wolności...

W ostatnich chwilach życia, pomna na przywiązanie swego małżonka do wszystkiego co angielskie, wymogła na bracie przyrzeczenie...

gielskie wychowanie. Zamknęła oczy, a sieroty zostały na łasce opiekuna...

Wola siostry, ustnie wyrażoną, spełnił Ceneri co do joty. Antoni i Paulina zostali posłani do szkół do Anglii...

Nadeszła narodzić długo oczekiwana chwila, chwila jawnego wystąpienia Ceneri...

Pierwszy wybuch zapału został uwięziony pomysłem m skutkiem. Czas sprzyjał, ludzie byli na zawołanie...

Miałoby się wahać on, Ceneri? Gdyby żyła jego siostra, oddałaby na to cały swój majątek...

Tak więc, prócz kilku tysięcy, cały fundusz sierot po siostrze został poświęcony ich opiecekuna. Gdzie tylko okazała się znaczniejsza potrzeba...

Chciano go potem obsypać tytułami i honorami za jego wielkie, aczkolwiek tajemne zasługi...

Zachwał, jak mówiem, kilka tysięcy, sądząc, że nie było to wyroczeniem przeciwko obywatelom...

Młody człowiek, aczkolwiek nie sympatyzował z wujem w jego planach...

Dopóki miał z czego mu dostarczać, odkładał ciągle przyłóżek godzinny wyznania...

chwila wyznań, ogarniała go coraz większa trwożga. Znając Antoniego charakter, pewnym był...

Do tej chwili, jak mu się zdawało, nie spełnił żadnego występkę, z któregoby nie mógł siebie rozgrzeszyć...

Nie mając nigdy zbyt wielkiego przywiązania do pozostałych sierot...

Tak rozumując, wzmógł w sobie, że w interesie ludzkości...

Antoni March doszedł dwudziestu dwóch lat. Niedbany i lubiący życie łatwe...

Magazyn F. KNAUER i SYN pod 'Złotym Lwem' we Lwowie

Kalendarz katolicki krakowski na rok Pański 1889. Wydanie wieloma ryciami z tych jedna kolorowana...

J. PSERHOFERA apteka we Wiedniu, Singerstrasse Nr. 15 'Zum goldenen Reichsapfel'...

Sukna berneńskie dostarcza po cenach fabrycznych. Siegel-Imhof in Brünn...

Do wynajęcia zaraz pod bardzo korzystnymi warunkami na sezon zimowy...

WINA austriackie i węgierskie. Wyborne Zieleniaki...

Tylko wyborne a trwałe gatunki berneńskich materji na ubrania jako to: Chewiot, Kamgarn, Doskin...

Pigułki krew przeczyszczające, dawniej nazywane 'pigułkami uniwersalnymi'...

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakroćm ujęciu przyciera pikny kolor...

Gorsety francuskie najlepszego kroju. poleca najtaniej handel Edwarda Schillinga...

Herbata z Brodów!! Od dawien dawna znana ze swej taniości i zapachu prawdziwa...

Kaftaniki, spodnie, pończochy i Skarpetki wełniane, M. Beyer i Sp. Magazyn fabr. bielizny...

Wienier Neustadt 9 grudnia 1887. Wielmożny Panie! Najserdeczniejszą podziękowania...

Jana Inhatowicza magistria farmacji i chemii sądowej, właściciela fabryki perfum i mydeł toaletowych...

Perfumery Uniwerselle Leopolda Fausta we Lwowie ulica Sykstuska liczba 2...

Herbata z Brodów!! Które każdy abonent na przylwiej umieszczę bezpłatnie w objętości 12 wierszy mi...

'KUCHARKA POLSKA' zawierająca 'Sekole gotowania' tanich, smacznych i zdrowych obiadów...

Balsam na udmużenie J. Pserhofera od wielu lat znana jako najlepszy środek przeciwko odmrożeniu...

KORONKI najpiękniejsze karlsbadzkie, kryzki, stawki, trykoty i bardzo ładne fartuszki...

Na święta Wina butelkowe, białe i czerwone z królewski węgierskiej Centralnej piwnicy...

Na święta Wina butelkowe, białe i czerwone z królewski węgierskiej Centralnej piwnicy...